



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.007/2022-PERP

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, N° 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo Célio Rodrigues e a Unidade de Pronto Atendimento de Pacatuba.

### LOTE 6- COTA DE 25% PARA ME-EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AÇAFRÃO MOIDA-COR ALARANJADA INTENSA, CONSTITUÍDO APENAS DE CÚRCUMA (AÇAFRÃO). EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200	PIONEIRO	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
2	PIMENTA MOIDA MISTA- PIMENTA DO REINO E FUBÁ DE MILHO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200	PIONEIRO	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
3	ALFACE DE 1° QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CRESPA, EM MAÇOS, TENRA, BEM FORMADA, REPOLHADA, FIRME, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS DE TAMANHO MÉDIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	UND	750	CEASA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.512,50	dois mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
4	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	700	CEASA	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 16.814,00	dezesesseis mil, oitocentos e quatorze reais
5	BANANA PRATA DE 1° QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAUDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	962	CEASA	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.512,74	seis mil, quinhentos e doze reais e setenta e quatro centavos
6	BATATA DOCE EXTRA, AS RAÍZES DEVERÃO SER DE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSADA, DE 1° QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	750	CEASA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.615,00	três mil, seiscentos e quinze reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



7	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO, INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1000	CEASA	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
8	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	725	CEASA	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.148,00	seis mil, cento e quarenta e oito reais
9	CEBOLA PÉRA 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	900	CEASA	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.858,00	seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
10	CENOURA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	950	CEASA	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 10.469,00	dez mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
11	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	1250	CEASA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
12	LARANJA PÉRA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	900	CEASA	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 3.663,00	três mil, seiscentos e sessenta e três reais
13	MAÇA, TIPO GALA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NOVA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	500	CEASA	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
14	MAMÃO TIPO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM 1,5KG APROXIMADAMENTE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	225	CEASA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 949,50	novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
15	MELANCIA 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 05KG, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1000	CEASA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



16	MELÃO TIPO AMARELO, DOCE, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	750	CEASA	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 4.582,50	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
17	PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	875	CEASA	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.917,50	quatro mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
18	REPOLHO VERDE GRAÚDO, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PODADO, LIVRES DE FUNGOS, NOVA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	875	CEASA	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.667,50	seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
19	TOMATE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	875	CEASA	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.356,25	oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>								
R\$	103.183,49	cento e três mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	103.183,49
cento e três mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

*T. Soares Rodrigues*  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
 CPF: 052.881.963-11  
 RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**



**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



**À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.007/2022-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS**

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP : 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL  
Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo Célio Rodrigues e a Unidade de Pronto Atendimento de Pacatuba.

**LOTE 7- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AÇAFRÃO MOIDA-COR ALARANJADA INTENSA, CONSTITUÍDO APENAS DE CÚRCUMA (AÇAFRÃO). EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	600	PIONEIRO	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
2	PIMENTA MOIDA MISTA- PIMENTA DO REINO E FUBÁ DE MILHO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	600	PIONEIRO	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
	ALFACE DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CRESPA, EM MAÇOS, TENRA, BEM FORMADA, REPOLHADA, FIRME, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS DE TAMANHO MÉDIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	UND	2250	CEASA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.537,50	sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2100	CEASA	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 50.442,00	cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e dois reais

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



5	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MADURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2888	CEASA	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 19.551,76	dezenove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos
6	BATATA DOCE EXTRA, AS RAIZES DEVERÃO SER DE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSADA, DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2250	CEASA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 10.845,00	dez mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
7	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO, INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3000	CEASA	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
8	BETERRABA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2175	CEASA	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 18.444,00	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
9	CEBOLA PÊRA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2700	CEASA	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.574,00	vinte mil, quinhentos e setenta e quatro reais
10	CENOURA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2850	CEASA	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 31.407,00	trinta e um mil, quatrocentos e sete reais
11	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	3750	CEASA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



12	LARANJA PÊRA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2700	CEASA	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 10.989,00	dez mil, novecentos e oitenta e nove reais
13	MAÇA, TIPO GALA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NOVA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1500	CEASA	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.720,00	doze mil, setecentos e vinte reais
14	MAMÃO TIPO FORMOSA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM 1,5KG APROXIMADAMENTE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	675	CEASA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.848,50	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
15	MELANCIA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 05KG, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3000	CEASA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
16	MELÃO TIPO AMARELO, DOCE, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2250	CEASA	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 13.747,50	treze mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
17	PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2625	CEASA	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 14.752,50	quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
18	REPOLHO VERDE GRAÚDO, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PODADO, LIVRES DE FUNGOS, NOVA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2625	CEASA	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.002,50	vinte mil e dois reais e cinquenta centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



19	TOMATE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2625	CEASA	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	25.068,75	vinte e cinco mil e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
<b>TOTAL DO LOTE 7</b>		trezentos e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e um centavo								
R\$	309.564,01									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	309.564,01
trezentos e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e um centavo		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**



**MALTA DISTRIBUTION LTD**

T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.387/0001-70 - C/O. 00 2737000











# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.007/2022-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP : 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo Célio Rodrigues e a Unidade de Pronto Atendimento de Pacatuba.

### LOTE 8- COTA DE 25% PARA ME-EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LEITE EM PO INTEGRAL- COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1750	BOM DU LEITE	R\$ 17,06	dezessete reais e seis centavos	R\$ 29.855,00	vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS- PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE VALOR NUTRICIONAL EM 30G DO PRODUTO E PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCAL 118/ CARBOIDRATO 20G/ PROTEÍNA 4,2G/ GORD. TOTAIS 2,6G/ FIBRA 2,7 G E FERRO 1,3 MG. EMBALAGEM DA ENTREGA = LACRADA, SEM RASURAS. DE 200G .DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM	UND	305	DULAR	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.302,35	mil trezentos e dois reais e trinta e cinco centavos
3	FARINHA LÁCTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. SACHÊ COM 230G.	SACHÊ	930	MARATA	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.440,50	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



4	CEREAL INFANTIL NO SABOR 6 CEREAIS ,ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA ,TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 200 G. INGREDIENTES APÓS PREPARO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE MILHO, MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO), FARINHA DE CENTEIO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS (ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), PALMITATO DE RETINILA (VITAMINA A), ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA (VITAMINA E), NIACINAMIDA (VITAMINA B3), D-PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B1), FITOMENADIONA (VITAMINA K), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO (ÁCIDO FÓLICO), COLECALCIFEROL (VITAMINA D)	PCT	750	VITALON	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5	CEREAL INFANTIL NO SABOR SABOR 3 FRUTAS (MAMÃO, MAÇÃ E BANANA). UM SABOR EXCLUSIVO VITALON. IDEAL PARA VARIAR O CARDÁPIO. ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMAX, FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA ,TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 200 G. INGREDIENTES APÓS PREPARO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR ,FÉCULA DE MANDIOCA ,FARINHA DE MILHO ,MINERAIS(CARBONATO DE CÁLCIO ,FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO).	PCT	750	VITALON	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - ORIGINAL FONTE DE ÁCIDO FÓLICO VITAMINAS B5 E C. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM 26G, 10G DE CARBOIDRATO, 3,6MG DE FERRO, 7G DE PROTEÍNA DE SOJA, 3,6MG DE FERRO E 2,7MG DE ZINCO. A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, LATA DE 300G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	570	ITAMBÉ	R\$ 19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$ 11.240,40	onze mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
7	COMPOSTO LACTEO- LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, SORO DE LEITE DESPROTEINIZADO DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ, LACTOSE,OLEOS VEGETAIS (MILHO,CANOLA,PALMA) FORTIFICADO COM FERRO MAIS VITAMINAS C,A,E,D,ZINCO B1,B2,B6,B12,SELÊNIO,ÁCIDO FÓLICO,VIT K E CONTENDO PREBIÓTICO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SACHÊ 800G.	SACHÊ	312	NESTLÉ+	R\$ 49,48	quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.437,76	quinze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
8	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA À BASE DE SOJA(LEITE DE SOJA), SEM COLESTEROL, SEM GLÚTEN, SABOR ORIGINAL., ENRIQUECIDO COM NO MINIMO 12 VITAMINAS, RICO EM FERRO, RICO EM CÁLCIO, 0% GORDURAS TRANS, EM SACHÊS ISENTOS DE FERRUGEM, RSITENTES, NÃO VIOLADOS, BEM VEDADO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO LIQUIDO DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 06 (seis) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SACHÊ DE 300G.	SACHÊ	534	SOYNATUS	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.694,94	sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



9	CURAU DE MILHO VERDE- MISTURA PARA O PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, AROMA ARTIFICIAL DE MILHO VERDE. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23, DE 15 DE MARÇO DE 2000 DA ANVS/MS.	KG	300	FORMA FACIL	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
10	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT(ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	1350	BÊTANIA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.492,50	sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11	LEITE TIPO LONGA VIDA DESNATADO- LEITE UHT DESNATADO COM 0% DE GORDURA, EMBALAGEM TETRA PACK 1L, APRESENTAR DATA DE VALIDADE E BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO	LITRO	1350	BÊTANIA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.492,50	sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
12	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM CONTENDO 300G. EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	400	ITAMBÉ	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
13	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO- ENRIQUECIDO COM 10 VITAMINAS DE FERRO MAIS FERRO E ZINCO. ASPECTO PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPORIO DO TIPO, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS (A,D3,B1,B3,B4,B5,B6,B7,B9,B12, MINERAIS, (FERRO E ZINCO) SEM GLÚTEN. EM EMBALAGEM PRÓPRIA, LACRADA, SEM RASURAS DE 1,010kg. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MINIMA 80% DO SEU PRAZO. SACHÊ 1,010KG.	SACHÊ	725	ITALAC	R\$ 16,98	dezesseis reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.310,50	doze mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos
14	FLOCOS DE 3 CEREAIS- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2,B1 E B6, EM EMBALAGEM PRÓPRIA, LACRADA, SEM RASURAS DE 210G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MINIMA 80% DO SEU PRAZO. SACHÊ 210G.	SACHÊ	240	NESTON	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
<b>TOTAL DO LOTE B</b>								
R\$	123.395,45	cento e vinte e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos						

PROPOSTA	R\$	123.395,45
cento e vinte e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos		

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



**MALTA DISTRIBUIDORA**

**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**

**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CPF: 052.881.963-11**  
**RG: 2009010036657**

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**

**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



**À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.007/2022-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS**

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP : 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo Célio Rodrigues e a Unidade de Pronto Atendimento de Pacatuba.

### LOTE 9- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL- COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	5250	BOM DU LEITE	R\$ 17,06	dezessete reais e seis centavos	R\$ 89.565,00	oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS- PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE VALOR NUTRICIONAL EM 30G DO PRODUTO E PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCAL 118/ CARBOIDRATO 20G/ PROTEÍNA 4,2G/ GORD. TOTAIS 2,6G/ FIBRA 2,7 G E FERRO 1,3 MG. EMBALAGEM DA ENTREGA = LACRADA, SEM RASURAS. DE 200G .DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM	UND	915	DULAR	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.907,05	três mil, novecentos e sete reais e cinco centavos
3	FARINHA LÁCTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. SACHÊ COM 230G.	SACHÊ	2790	MARATA	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 16.321,50	dezesseis mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com**

10







# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



4	CEREAL INFANTIL NO SABOR 6 CEREAIS ,ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA ,TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 200 G. INGREDIENTES APÓS PREPARO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE MILHO, MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO), FARINHA DE CENTEIO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS (ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), PALMITATO DE RETINILA (VITAMINA A), ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA (VITAMINA E), NIACINAMIDA (VITAMINA B3), D-PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B1), FITOMENADIONA (VITAMINA K), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO (ÁCIDO FÓLICO), COLECALCIFEROL (VITAMINA D)	PCT	2250	VITALON	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	13.162,50	treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CEREAL INFANTIL NO SABOR SABOR 3 FRUTAS (MAMÃO, MAÇÃ E BANANA). UM SABOR EXCLUSIVO VITALON. IDEAL PARA VARIAR O CARDÁPIO. ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMAX, FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO.NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA ,TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 200 G. INGREDIENTES APÓS PREPARO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA ,FARINHA DE MILHO ,MINERAIS(CARBONATO DE CÁLCIO ,FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO).	PCT	2250	VITALON	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	13.162,50	treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - ORIGINAL FONTE DE ÁCIDO FÓLICO VITAMINAS B5 E C. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM 26G, 10G DE CARBOIDRATO, 3,6MG DE FERRO, 7G DE PROTEÍNA DE SOJA, 3,6MG DE FERRO E 2,7MG DE ZINCO. A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, LATA DE 300G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	1710	ITAMBÉ	R\$	19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$	33.721,20	trinta e três mil, setecentos e vinte e um reais e vinte centavos
7	COMPOSTO LACTEO- LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, SORO DE LEITE DESPROTEINIZADO DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ, LACTOSE,OLEOS VEGETAIS (MILHO,CANOLA,PALMA) FORTIFICADO COM FERRO MAIS VITAMINAS C,A,E,D,ZINCO B1,B2,B6,B12,SELÊNIO,ÁCIDO FÓLICO,VIT K E CONTENDO PREBIÓTICO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SACHÊ 800G.	SACHÊ	938	NESTLÉ+	R\$	49,48	quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$	46.412,24	quarenta e seis mil, quatrocentos e doze reais e vinte e quatro centavos





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



8	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA À BASE DE SOJA(LEITE DE SOJA), SEM COLESTEROL, SEM GLÚTEN, SABOR ORIGINAL,, ENRIQUECIDO COM NO MINIMO 12 VITAMINAS, RICO EM FERRO, RICO EM CÁLCIO, 0% GORDURAS TRANS, EM SACHÊS ISENTOS DE FERRUGEM, RSITENTES, NÃO VIOLADOS, BEM VEDADO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO LIQUIDO DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 06 (seis) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SACHÊ DE 300G.	SACHÊ	1602	SOYNATU S	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 23.084,82	vinte e três mil e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
9	CURAU DE MILHO VERDE- MISTURA PARA O PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, AROMA ARTIFICIAL DE MILHO VERDE. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23, DE 15 DE MARÇO DE 2000 DA ANVS/MS.	KG	900	FORMA FACIL	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 13.986,00	treze mil, novecentos e oitenta e seis reais
10	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT(ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	4050	BÊTANIA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22.477,50	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11	LEITE TIPO LONGA VIDA DESNATADO- LEITE UHT DESNATADO COM 0% DE GORDURA, EMBALAGEM TETRA PACK 1L, APRESENTAR DATA DE VALIDADE E BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO	LITRO	4050	BÊTANIA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22.477,50	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
12	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM CONTENDO 300G. EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	1200	ITAMBÉ	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 28.380,00	vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais
13	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO-. ENRIQUECIDO COM 10 VITAMINAS DE FERRO MAIS FERRO E ZINCO. ASPECTO PÓ HOMOGÊNEO,COR PROPORIO DO TIPO,CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR,CACAU EM PÓ,MALTODEXTRINA,SAL,VITAMINAS (A,D3,B1,B3,B4,B5,B6,B7,B9,B12, MINERAIS, (FERRO E ZINCO) SEM GLÚTEN. EM EMBALEGEM PRÓPRIA,LACRADA,SEM RASURAS DE 1,010kg. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MINIMA 80% DO SEU PRAZO. SACHÊ 1,010KG.	SACHÊ	2175	ITALAC	R\$ 16,98	dezesesseis reais e noventa e oito centavos	R\$ 36.931,50	trinta e seis mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
14	FLOCOS DE 3 CEREAIS- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2,B1 E B6, EM EMBALEGEM PRÓPRIA,LACRADA,SEM RASURAS DE 210G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MINIMA 80% DO SEU PRAZO. SACHÊ 210G.	SACHÊ	720	NESTON	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 6.696,00	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



TOTAL DO LOTE 9

R\$ 370.285,31

trezentos e setenta mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

370.285,31

trezentos e setenta mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

  
MALTA DISTRIBUIDORA  
T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.007/2022-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo Célio Rodrigues e a Unidade de Pronto Atendimento de Pacatuba.

### LOTE 10- COTA DE 25% PARA ME-EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, GRÃOS ÍNTEGROS E SEM PERFURAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLODA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 10 A 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL (CCV).	KG	2150	SUPER TOZZO	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.092,00	dezenove mil e noventa e dois reais
2	FEIJÃO PRETO - GRUPO 1, FEIJÃO COMUM APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVIOLÁVEL. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG	KG	1140	GOSTOZZO	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 13.360,80	treze mil, trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
3	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLODOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1455	FIBRA	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 16.034,10	dezesesseis mil e trinta e quatro reais e dez centavos
4	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 - EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	KG	3270	NAMORADO	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 19.848,90	dezenove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
5	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLODOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPILIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1200	NAMORADO	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 7.284,00	sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



1

2

3

4

5



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



6	AÇÚCAR - CRISTAL NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE DE 1KG. FARDOS COM 30KG.	KG	2700	OLHO DAGUA	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	16.254,00	dezesesseis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ- COZIDA DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ- COZIDA, TIPO FLOCÃO SEM ADIÇÃO DE SAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA ESTRANHA A SUA COMPOSIÇÃO, E QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1500	DONA CLARA	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
8	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1050	GOSTOZZO	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	6.195,00	seis mil, cento e noventa e cinco reais
9	OLEO, REFINADO DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TIPO PET DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, LIVRE DE GORDURAS TRANS, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GARRAFA	375	SOYA	R\$	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.856,25	quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN. E 0% GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 400G	PCT	1750	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	6.387,50	seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
11	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ, ZERO GLÚTEN, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, AMIDO, EMULSIFICANTE E471 E CORANTE CARAMELO IV, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE 500G	PCT	225	URBANO	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.428,75	mil quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com







# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



12	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES E FLOCOS DE MILHO- MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES E FLOCOS DE MILHO. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE: ARROZ, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA; CALDO DE GALINHA, GORDURA DE PALMA; CARNE DE FRANGO DESFIADA DESIDRATADA, CENOURA E ERVILHA DESIDRATADOS, FLOCOS DE MILHO, AROMA ARTIFICIAL DE GALINHA, CORANTE NATURAL URUCUM; CEBOLA E ALHO DESIDRATADOS, CÚRCUMA E SAL REFINADO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23, DE 15 DE MARÇO DE 2000 DA ANVS/MS.	KG	225	FORMA FACIL	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 3.539,25	três mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
13	ARROZ INTEGRAL- CLASSE LONGO FINO-TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	225	URBANO	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.896,75	mil oitocentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
14	ACÚCAR DEMERARA, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM ORNA-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA DO EXERCÍCIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA DE 1KG.	KG	225	UNIÃO	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
15	CAFÉ A VÁCUO, PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 250GR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1250	PURO	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 16.087,50	dezesseis mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
16	COLORÍFICO - SEM SAL, APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 100G .	PCT	1020	KIMIMO	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.152,60	mil cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
17	SAL REFINADO IODADO - 1º QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLÁVEL, COM PESO DE 1 KG.	KG	538	ALTEZA	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 494,96	quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



18	FLOCOS DE BATATA 5MM PRODUTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DA BATATA CONTENDO 99% DA MATÉRIA PRIMA EM FORMA DE FLOCOS, DESTINADO A PREPARAÇÃO DE PURÊ O PRODUTO DEVERÁ PERMITIR O PREPARO INSTANTÂNEO PELA ADIÇÃO E ÁGUA, LEITE, MARGARINA E SAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, FÁCIL DISSOLUÇÃO E DEPOIS DO PREPARO APRESENTAR CONSISTÊNCIA DE PURÊ DEVERÁ TER UM REDIMENTO DE 80 PORÇÕES DE 100ML POR CADA QUILOGRAMA DO PRODUTO. CONTEM EMULSIFICANTE E 471 REGULADOR DE ACIDEZ (ÁCIDO CÍTRICO) TEMPERO E AROMA NATURAL. VALOR NUTRICIONAL POR 100G=349KCAL EM 100G 8G DE FIBRA ALIMENTAR E 8G DE PROTEÍNA, 73G DE CARBOIDRATO EMBALAGEM PRIMARIA CONFORME REGULAMENTO (EU) 1935/2004 RELATIVO AOS MATERIAIS E OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EM CONTATO COM OS ALIMENTOS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	245	NUTRIMA X	R\$	23,86	vinte e três reais e oitenta e seis centavos	R\$	5.845,70	cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
19	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTE DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	KG	245	FINNA	R\$	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.607,20	mil seiscentos e sete reais e vinte centavos
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTE DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESEÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	KG	245	FINNA	R\$	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.607,20	mil seiscentos e sete reais e vinte centavos
21	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500GR. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.	PCT	245	HIKARI	R\$	8,11	oito reais e onze centavos	R\$	1.986,95	mil novecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos
22	FÉCULA DE MANDIOCA, GOMA FRESCA (GOMA PARA TAPIOCA) EM EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KG	247	LOPES	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	2.297,10	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e dez centavos
23	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM DE 400G, SEM PARASITOS E DETRITOS, SABOR CARNE.	PCT	240	ITAGUAR Y	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
24	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (500G) MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.	PCT	150	BRANDINI	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	753,00	setecentos e cinquenta e três reais
<b>TOTAL DO LOTE 10</b>		cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos								
R\$		155.746,51								

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com**



# MALTA DISTRIBUIDORA

**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	155.746,51
cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CPF: 052.881.963-11**  
**RG: 2009010036657**

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



**À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.007/2022-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS**

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo Célio Rodrigues e a Unidade de Pronto Atendimento de Pacatuba.

**LOTE 11- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, GRÃOS ÍNTEGROS E SEM PERFURAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 10 A 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	6450	SUPER TOZZO	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 57.276,00	cinquenta e sete mil, duzentos e setenta e seis reais
2	FEIJÃO PRETO - GRUPO 1, FEIJÃO COMUM APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVIOLEÁVEL. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG	KG	3420	GOSTOZZO	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 40.082,40	quarenta mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
3	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLEADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	4365	FIBRA	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 48.102,30	quarenta e oito mil, cento e dois reais e trinta centavos
4	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 - EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	KG	9810	NAMORADO	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 59.546,70	cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
5	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLEADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPILIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3600	NAMORADO	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 21.852,00	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**

**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



6	AÇÚCAR - CRISTAL NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE DE 1KG. FARDOS COM 30KG.	KG	8100	OLHO DAGUA	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 48.762,00	quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e dois reais
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDA DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, TIPO FLOCÃO SEM ADIÇÃO DE SAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA ESTRANHA A SUA COMPOSIÇÃO, E QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	4500	DONA CLARA	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
8	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3150	GOSTOZZO	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 18.585,00	dezoito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
9	OLEO, REFINADO DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TIPO PET DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, LIVRE DE GORDURAS TRANS, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GARRAF A	1125	SOYA	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14.568,75	quatorze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN. E 0% GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 400G	PCT	5250	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.162,50	dezenove mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
11	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ, ZERO GLÚTEN, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, AMIDO, EMULSIFICANTE E471 E CORANTE CARAMELO IV, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE 500G	PCT	675	URBANO	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.286,25	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



12	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES E FLOCOS DE MILHO-MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES E FLOCOS DE MILHO. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODORES CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE: ARROZ, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA; CALDO DE GALINHA, GORDURA DE PALMA; CARNE DE FRANGO DESFIADA DESIDRATADA, CENOURA E ERVILHA DESIDRATADOS, FLOCOS DE MILHO, AROMA ARTIFICIAL DE GALINHA, CORANTE NATURAL URUCUM; CEBOLA E ALHO DESIDRATADOS, CÚRCUMA E SAL REFINADO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23, DE 15 DE MARÇO DE 2000 DA ANVS/MS.	KG	675	FORMA FACIL	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 10.617,75	dez mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
13	ARROZ INTEGRAL- CLASSE LONGO FINO-TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPILIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	675	URBANO	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.690,25	cinco mil, seiscentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
14	AÇÚCAR DEMERARA, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM ORNA-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA DO EXERCÍCIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVIOLOSADA DE 1KG.	KG	675	UNIÃO	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 5.481,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais
15	CAFÉ A VÁCUO, PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 250GR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3750	PURO	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 48.262,50	quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
16	COLORÍFICO - SEM SAL, APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 100G .	PCT	3060	KIMIMO	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 3.457,80	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
	SAL REFINADO IODADO - 1º QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVIOLOSÁVEL, COM PESO DE 1 KG.	KG	1617	ALTEZA	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.487,64	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



18	FLOCOS DE BATATA 5MM PRODUTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DA BATATA CONTENDO 99% DA MATÉRIA PRIMA EM FORMA DE FLOCOS, DESTINADO A PREPARAÇÃO DE PURÊ O PRODUTO DEVERÁ PERMITIR O PREPARO INSTANTÂNEO PELA ADIÇÃO E ÁGUA, LEITE, MARGARINA E SAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, FÁCIL DISSOLUÇÃO E DEPOIS DO PREPARO APRESENTAR CONSISTÊNCIA DE PURÊ DEVERÁ TER UM REDIMENTO DE 80 PORÇÕES DE 100ML POR CADA QUILOGRAMA DO PRODUTO. CONTEM EMULSIFICANTE E 471 REGULADOR DE ACIDEZ (ÁCIDO CÍTRICO) TEMPERO E AROMA NATURAL. VALOR NUTRICIONAL POR 100G=349KCAL EM 100G 8G DE FIBRA ALIMENTAR E 8G DE PROTEÍNA, 73G DE CARBOIDRATO EMBALAGEM PRIMARIA CONFORME REGULAMENTO (EU) 1935/2004 RELATIVO AOS MATERIAIS E OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EM CONTATO COM OS ALIMENTOS. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	735	NUTRIMA X	R\$ 23,86	vinte e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 17.537,10	dezessete mil, quinhentos e trinta e sete reais e dez centavos
19	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTE DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	KG	735	FINNA	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.821,60	quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALADA EM PACOTE DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	KG	735	FINNA	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.821,60	quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
21	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500GR. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.	PCT	735	HIKARI	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 5.960,85	cinco mil, novecentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos
22	FÉCULA DE MANDIOCA, GOMA FRESCA (GOMA PARA TAPIOCA) EM EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KG	743	LOPES	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 6.909,90	seis mil, novecentos e nove reais e noventa centavos
23	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM DE 400G, SEM PARASITOS E DETRITOS, SABOR CARNE.	PCT	720	ITAGUARY	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
24	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (500G) MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.	PCT	450	BRANDINI	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 2.259,00	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais
<b>TOTAL DO LOTE 11</b>		quatrocentos e sessenta e sete mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos						
R\$	467.260,89							

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	467.260,89
quatrocentos e sessenta e sete mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**



# MALTA DISTRIBUIDORA

**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



**À PREGOEIRA DA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.007/2022-PERP**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA  
Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP : 60841-455,  
CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL  
Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

**OBJETO:** Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo Cêno Rodrigues e a Unidade de Pronto Atendimento de Pacatuba.

**LOTE 13- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA- (COXÃO MOLE MUÍDO) EMBALAGEM PRIMARIA, PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, TERMO FORMADA EM FILME PET + PE, DE ALTA BARREIRA, EM PACOTE DE 1KG INVOLÁVEIS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO POR COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO, OU QUAIS QUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. O PRODUTO DE CHEGAR CONGELADO NO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO PRODUTO DE INSPEÇÃO-MA, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO	KG	4500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 149.040,00	cento e quarenta e nove mil e quarenta reais
2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA.	KG	3000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 157.500,00	cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



3	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO)- ESPECIFICAÇÃO: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG TERMO FORMADO EM FILME PET + PE E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1875	SABOR DO SERTÃO	R\$ 44,95	quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 84.281,25	oitenta e quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CURADA E SECA DA PARTE DIANTEIRA (PONTA DE AGULHA), COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA. APRESENTAR CARIMBO DO SIF DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INVOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM VALIDADE DE 6 MESES. PACOTE DE 500G.	KG	1215	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,45	quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 60.081,75	sessenta mil e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
5	FIGADO BOVINO- FIGADO BOVINO EM BIFES- DE 1ª QUALIDADE CONGELADO FATIADO EM BIFE DE 100G, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 03 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO	KG	675	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.494,00	dezenove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
6	CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO - CUBOS) - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM FILMES COEXTRUSADO EM 7(SETE) CAMADAS A BASE DE POLIAMIDA E POLIETILENO, A VÁCUO, PESO LIQUIDO/VOLUME:5KG. EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG.DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA. VALIDADE DE 1 ANO.	KG	1425	SABOR DO SERTÃO	R\$ 33,78	trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 48.136,50	quarenta e oito mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
7	CARNE DE SOL DE COXÃO DURO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CÁRNEO LEVEMENTE SALGADO OBTIDO PELA PARCIAL DESIDRATAÇÃO DE MASSAS MUSCULARES DE CARCAÇAS DE BOVINO. O PRODUTO TEM A DESIGNAÇÃO DE CARNE DE SOL DO COXÃO DURO. O PRODUTO CONTÉM NO MÁXIMO DE UMIDADE E NO MÁXIMO DE RESÍDUO MINERAL FIXO TOTA, CARNE BOVINA (COXÃO DURO) E SAL FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COMPOSTA DE FILME PLANO MULTICAMADA SELÁVEL COM MÉDIA BARREIRA A OXIGÊNIO (A VÁCUO) E ÁGUA, ATÓXICA. PARA APLICAÇÃO EM PROCESSOS DE TERMOFORMAGEM PARA FINS ALIMENTÍCIOS. EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO E AO TRANSPORTE. EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG TERMO FORMADO EM FILME PET + PE E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1238	SABOR DO SERTÃO	R\$ 59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 74.094,30	setenta e quatro mil e noventa e quatro reais e trinta centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



8	FILÉ DE PEIXE; EM FILÉ; CONGELADO; COM COR, TILÁPIA SEM PELE, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARA SITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM CARIMBO DE INSPEÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99. A ROTULAGEM DO PESCADO CONGELADO COMERCIALIZADO DEVE ATENDER À INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 22, DE 24/11/05, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG	725	S DIAS PESCADO	R\$ 38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 28.253,25	vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
9	SALSICHA DE CARNE BOVINA - TIPO HOT DOG COM ASPECTO CARACTERÍSTICO COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. EMBALAGEM DE 5KG. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	1050	RARA	R\$ 16,07	dezesesseis reais e sete centavos	R\$ 16.873,50	dezesesseis mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
10	OVOS BRANCO, TIPO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 50 A 54 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BANDEJA	1350	AVINE	R\$ 24,85	vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33.547,50	trinta e três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
11	PEITO DE FRANGO COM OSSO- CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A - 18º C AO LOCAL DE ENTREGA. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, CONTENDO ENTRE 1KG A 2 KG DO PRODUTO.	KG	4425	LANGUIRU	R\$ 16,45	dezesesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 72.791,25	setenta e dois mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
12	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO- SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA, FABRICANTE E VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGAR-SE A TER A VALIDADE NÃO INFERIOR A 80% DE SEU PRAZO.	KG	4425	MISTER FRANGO	R\$ 15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R\$ 67.614,00	sessenta e sete mil, seiscentos e quatorze reais

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



13	LINGUIÇA, CALABRESA, EMBALAGEM COM 2,5KG, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 ( DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.	KG	900	REZENDE	R\$ 28,54	vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25.686,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais
14	LINGUIÇA TOSCANA COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05KG. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGASE A TER A VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	KG	750	LANGUIRU	R\$ 26,57	vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 19.927,50	dezenove mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
15	BACON. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CÂRTILAGEM E APONEUROSSES).PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA.O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC NºS 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, , IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	675	REZENDE	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 26.257,50	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
16	PRESUNTO DE PERU COZIDO (PRESUNTO DE PERU PACOTE 1KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES.	KG	450	SADIA	R\$ 33,79	trinta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 15.205,50	quinze mil, duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
17	QUEIJO MUSSARELA ( QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE,ETIQUETADO COM VALORES.	KG	450	SERVE BEM	R\$ 45,86	quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 20.637,00	vinte mil, seiscentos e trinta e sete reais
<b>TOTAL DO LOTE 13</b>		novecentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos						
R\$ 919.420,80								

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775.708-1



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	919.420,80
novecentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.


PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2022

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

  
MALTA DISTRIBUIDORA  
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**